
403,5 108,5 
75,7 31,5 271,2 4611,4 

КРУПНЫЙ 

РОГАТЫЙ СКОТ 

ИЗ НИХ 

КОРОВЫ 
СВИНЬИ ПТИЦА 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2021 ГОД 

2020 2021 2020 2021 2020 2021

Поголовье скота и птицы на 1 января 2022,  тыс. голов 

-4,3% 

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ОТНОСИТЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ПРОЦЕНТАХ К ПРЕДЫДУЩЕМУ ГОДУ 

-3,4% +5,2% -0,4% 

Производство основных видов продукции, тыс. тонн 

СКОТ И ПТИЦА  

НА УБОЙ 

(в живом весе) 

МОЛОКО 
ЯЙЦА,  

млн. штук 

163,0 

157,7 

147,6 

145,1 
123,3 

121,7 

ТОМСКСТАТ 

ИНФОГРАФИКА ТОМСКСТАТА 

ЖИВОТНОВОДСТВО РАСТЕНИЕВОДСТВО 

Валовой сбор,  тыс. тонн 

Урожайность, 

 центнеров с 1 га убранной площади 

ОВОЩИ КАРТОФЕЛЬ  ЗЕРНО  

ОВОЩИ КАРТОФЕЛЬ ЗЕРНО 
  

52,0 

-2,7% +9,3% +0,9% 

2020 2021

307,9 
310,1 

152,0 

137,0 
25,2 

24,4 

2020               2021 2020               2021 


